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V září 2020 byl v MŠ Drtinova zahájen projekt "Bádáme, tvoříme a 
programujeme“ jehož záměrem je u dětí předškolního věku rozvíjet 
jejich získané znalosti a dovednosti v technickém prostředí. Zamě-
řit se na obohacení věku přiměřených znalostí v oborech fyziky, che-
mie a digitálních technologií. Rozvíjet u dětí kritické myšlení, naučit 
je pracovat s elektronikou, přiblížit jim představy uvažování, tvoření 
jednoduchých algoritmů, krokování a zadávání příkazů tak, aby vedly 

k vytyčenému cíli s využitím jednoduchých robotů. A to vše názorně a jednoduše. Projekt byl 
podpořen z dotačního programu Královéhradeckého kraje částkou 117 000 Kč.

Projekt má tři aktivity:
1) Rozšířit materiální podmínky pro předškolní vzdělávání nejen v oblasti polytechnické výchovy 
a digitalizace vzdělávání.
2) Metodická podpora a profesní rozvoj učitelek v oblasti digitálních technologií.
3) Spolupráce s rodiči a místními vzdělávacími organizacemi.

Bc. Lucie Kubicová

ROBOTIKA V MŠ

Vážení rodiče a přátelé školy,
již nyní je zřejmé, že i nový školní rok bude 
bohužel ovlivněn trvající pandemií nového 
typu koronaviru. V této souvislosti tak ješ-
tě více než jindy nabývají na důležitosti a 
aktuálnosti základní lidské hodnoty, jako je 
ohleduplnost, tolerance, vzájemný respekt a 
odpovědné chování k sobě i k ostatním. Pama-
tujme na to nejenom při dodržování aktuálně 
platných mimořádných opatření, ale i při sle-
dování zdravotního stavu svého a svých blíz-
kých, při dodržování pravidel osobní hygieny, 
včetně té respirační, při běžném mezilidském 
styku v mateřské škole i mimo ni. Jsem pře-
svědčena, že pokud se k sobě i k ostatním 
budeme chovat výše uvedeným způsobem, po-
daří se nám situaci čelit se sebevědomím, kli-
dem a bez zbytečného strachu a úzkosti. Je 
třeba si uvědomit, že se jedná o nemoc, která 
může i při respektování stanovených hygienic-
kých a protiepidemických pravidel postihnout 
každého z nás, a která tak nesmí být okolím 
vnímána jako stigmatizující.

Děkujeme všem rodičům, kteří měli tu mož-
nost zajistit péči o své děti v domácím pro-
středí v době největšího výskytu pandemie. 
Této situaci jsme se operativně přizpůsobi-

li a zahájili výuku nejstarších dětí na dálku. 
Těch, kterých se tato forma výuky týkala, 
přistoupili k plnění zadaných úkolů a aktivit 
velmi zodpovědně, o čemž svědčí velmi boha-
tá fotodokumentace, která je zveřejněna na 
webu školy.

Přestože bude tento školní rok náročný, vě-
řím, že pro vás všechny bude především pří-
nosný, úspěšný a obohacující, a to z osobního 
i profesního pohledu.

Děkujeme Vám za velmi dobrou 
spolupráci a jsme s Vámi!

Mgr. Dagmar Anschlagová, ředitelka školy

Všechna pracoviště mateřské školy 
budou v době vánočních svátků 

od 22. 12. 2020 do 3. 1. 2021 
uzavřena.

Vážení rodiče, 
děkujeme Vám za spolupráci, 
důvěru a sponzorské dary.
Přejeme Vám krásné prožití 

svátků vánočních.
Děti a zaměstnanci MŠ
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I. TŘÍDA - Ježečkové
Nový školní rok začal v první třídě u Je-
žečků velice svižně. Děti se společně při-
vítaly a seznámily se s novými kamarády. 
Ukázaly jim školku, zahradu i okolí MŠ. 
Vyrobily a dokončily své panáčky a panen-
ky (kamarády), které si pak odnesly domů 
a také se seznámily s pravidly třídy.
Hned zkraje měsíce září jsme podnikli vý-

let do ZOO, kde si děti prohlédly na vlastní oči některá cizokrajná zvířata a také si tro-
chu zařádily na tamějším dětském hřišti.
Také děti navštívily Městskou knihovnu 
Slavoj, kterou si prohlédly a seznámily 
se s ní. Paní knihovnice pro ně připravila 
zábavný program. Děti se nejenom vzdě-
lávaly, ale protáhly si i trochu svoje těla. 
Program byl hezký, moc se nám v knihovně 
líbilo a my tímto ještě jednou děkujeme 
paní knihovnici.
Poté jsme se vydali na dlouhou“ cestu au-
tobusem MHD k nemocnici u lesa. Protože 
jsme si povídali o tom „ Kdo nám pomáhá“ 
a záchranná služba byla mezi pomocníky. V 
lese děti ještě postavily krásné domečky pro kamarády z lesa.
Také u nás proběhl „Tmavě -modrý den“. Děti přišly do MŠ v tmavě modrém oblečení 
jako hasiči a na dětském hřišti v Sylvárově trénovaly a lezly jako zdatní hasiči. Dále 
jsme měly i „Oranžový den“, kde děti jako záchranáři v oranžovém oblečení plnily zá-
bavné úkoly.

Začátkem října děti na zahradě v MŠ skli-
dily jablka, která nakrájely a udělaly z nich 
křížaly a jablečná povidla. Z povidel upek-
ly koláčky na kterých si moc pochutnaly. 
Také sklidily ostatní úrodu ze zahrádky, 
shrabaly listí a celou zahradu zazimovaly.
Naši krasojízdu nám zarazil zákeřný virus 
a bohužel nyní probíhá distanční vzdělá-
vání. Tímto bych chtěla poděkovat všem 
rodičům za velice dobrou spolupráci při 
plnění zadaných úkolů. Je vidět, že Vám 
na vašich dětech záleží.

Vaše paní učitelka Romana

MŠ  DRTINOVA
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II. TŘÍDA - ŽLUŤÁSKOVÉ
Nový školní rok s sebou přinesl do tří-
dy Žluťásků jak nové kamarády, tak dvě 
nové paní učitelky – Janu a Terezu. Celé 
září jsme se seznamovali, poznávali škol-
ku a okolí a vytvářeli pravidla třídy. Pár 
dětí neslo odloučení od maminek a tatín-
ků těžce, ale společnými silami jsme vše 
zvládli a smutky zahnali. Pomocí čeho?

Například hned v září jsme si ve třídě 
udělali „Žlutý den“, kdy jsme všichni při-
šli ve žlutém oblečení a ochutnávali samé 
žluté dobroty. Za to, že adaptaci děti 
tak statečně zvládly, dostaly magnetek 
s třídním maskotem Žluťáskem.
Další týden nás čekal nácvik evakuace ze 
školky v případě požáru, hašení ohně jako 
praví hasiči, nebo pokus, při kterém jsme 
si ukázali, jak funguje hasicí přístroj. 
Abychom se provětrali a poznali nový kus 
našeho města, vydali jsme se na men-
ší výlet na dětské hřiště pod ZOO, na 
kterém si děti mohly vyzkoušet skákání, 
klouzání, houpání, točení se a lezení, pro-
stě si pořádně zařádily.
V říjnu nesmělo chybět téma podzimní-
ho ovoce a zeleniny. V průběhu měsíce 
jsme si povídali o tom, co nám roste na 
zahrádkách, co bychom měli právě nyní 

sklidit, procvičili jsme si krájení a vytvo-
řili jsme si vlastní ovocný špíz, na kte-
rém jsme si poté doma smlsli. Když jsme 
krájeli zeleninu, dozvěděli jsme se, zda v 
sobě má nebo nemá semínka a také jsme 
si vykrájeli a následně upekli brambory, 
které jsme si dali ke svačince. 
V říjnu se uskutečnil „Oranžový den“, 
který byl opět plný oranžových pochou-
tek, oblečení a výrobků. Teď už jen če-
káme na to, jakou barvu nám vymyslí paní 
učitelky příště.
Bohužel jsme kvůli koronavirové situaci 
nemohli navštívit Halloweenskou ZOO, 
ale nesmutnili jsme a hned na začátku 
listopadu jsme se převlékli za duchy a 
pořádně si ve školce zastrašili.

V dalších týdnech nás čeká krátký výlet 
do lesa k nemocnici a návštěva výrobny 
vánočních ozdob. S blížící se zimou nás 
snad navštíví Mikuláš s nadílkou, v ad-
ventním čase si poslechneme koledy, 
ochutnáme cukroví. 
Když se podaří, připravíme s dětmi 
alespoň malé Vánoční překvapení for-
mou videozáznamu, na kterém před-
vedeme, co jsme se ve školce doposud 
naučili, když už nám současná situace 
nedovolí se společně sejít.

Vaše paní učitelky Tereza a Jana
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III. TŘÍDA - Berušky
Prázdniny utekly jako voda a my jsme se zase společně v září sešli ve školce ve třídě 
u Berušek. V letošním školním roce se u nás připravuje 8 dětí na vstup do základní 
školy. Na začátku školního roku jsme přivítali jednoho nového kamaráda a také ka-
márady, které k nám přišli od Vlaštoviček.
Nastavili jsme si společná pravidla, užili plno zábavných her, činností a aktivit.
Společně jsme vytvořili velkou pavučinu přátelství.

Protože nám sluníčko přálo, užili jsme si 
také velké cvičení na zahradě.
Než jsme stihli rozkoukat, přišel k nám 
podzim, který byl však ve znamení krás-
ného a teplého počasí. Proto jsme se vy-
dali na procházku na hřiště Sylvárov a na 
hřiště u Hankova domu.

Užili jsme si také sbírání kaštanů a vy-
cházku do parku Schulzovy sady, kde 
jsme poznávali ptáčky, stromy a pohráli 
si na malém hřišti.
Protože nám krásné počasí přálo dlouho, 
užili jsme si také jízdy na koloběžkách a 
odrážedlech na naší zahradě. Po krátkém 
uzavření mateřské školy jsme se všichni 
těšili na návrat a na to, že si užijeme dal-
ší společné dny plné překvapení. Ani le-
tošní rok jsme nevynechali dlabání dýní. 
Vydlabali jsme společně dvě velké dýně a 
moc jsme si to užili.

Také jsme se naučili novou píseň „Dýně“ a 
vyrobili si strašidelné netopýry.
A na co už se těšíme? Těšíme se na před-
vánoční čas, zdobení vánočního stromečku 
ve školce a na další dny plné dobrodruž-
ství a zábavy, které nás čekají. Přejeme 
Vám od Berušek hlavně hodně zdraví a 
mnoho klidných a radostných dnů.

Vaše paní učitelky Lucka, Markéta a Lenka
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IV. TŘÍDA - Vlaštovky
Na začátku školního roku jsme se spo-
lečně ve třídě Vlaštoviček seznámili s 
novými kamarády a s novým prostředím. 
Neminulo nás trochu slziček, ale už se z 
nás stali kamarádi a učíme se společně 
novým věcem.

S kamarády od Berušek jsme si užívali 
krásného počasí na naší zahrádce, jezdi-
li jsme na odrážedlech a stavěli hrady z 
písku. Máme taky novou kamarádku hou-
senku Týnu, která nás zatím doprovází 
při vycházkách, abychom se naučili cho-
dit ve dvojicích a za sebou. Stihli jsme 
už dvakrát projížďku autobusem do 
místní ZOO, kde jsme poznávali spoustu 
afrických zvířat.

I když jsme malé děti, tak jsme velmi 
šikovné. Seznámili jsme se s vodovými 
barvami, temperami i s  barevným papí-

rem a vytvořili spoustu krásných obráz-
ků. Moc nás baví hrát na hudební nástro-
je. Starší děti z naší třídy se na téma 
,,Podzim“ naučili nové říkanky a písničky 
,,Jablíčko se skutálelo, Měla babka čtyři 
jabka“ a další. Pro malé děti je teď nej-
důležitější se naučit oblékat a svlékat, 
napít a najíst.

Za pár týdnů nás čekají přípravy na 
Mikuláše s čertem a Vánoce. Pokud to 
bude možné, jako každý rok se vypra-
víme na náměstí, kde si vyzdobíme náš 
stromeček a naučíme pár říkánek pro 
Mikuláše s čertem.

Už se těšíme, až se společně ve zdraví 
ve školce sejdeme.
Vaše paní učitelky Barča, Petra, Pavlína

Jablíčko se skutálelo
Jablíčko se skutálelo,
vůbec ho to nebolelo.

Podívejte, jak se koulí,
nemá ani jednu bouli.

Kutálí se, kutálí,
tomu jsme se nasmáli.
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V. TŘÍDA - Lvíčata
a VI. TŘÍDA - Papoušci

V září do třídy Lvíčátek nastoupilo 15 
tříletých nováčků.
Adaptace probíhala s menšími obtížemi 
a trvala celý měsíc. Teď už děti do škol-
ky chodí rády, nikdo nepláče, těší se na 
kamarády, učí se spolu hrát a společně 
objevujeme nový svět samostatnosti.
Do třídy k Papouškům nastoupili pouze 
dva noví chlapci, kteří plní povinné před-
školní vzdělávání. Ostatní děti k nám 
přešli z mladší třídy – od Lvíčátek. Celá 
třída se ale velmi rychle sžila, s chodem 
i režimem v mateřské škole, a poměrně 
rychle tu našly i nové kamarády.
Naším mottem pro nadcházející měsíce 
je: „Bezpečnost nadevše!“
Již od začátku školního roku jsme si s 
dětmi povídali o důležitosti dodržování 
různých daných pravidel, např.: společně 
jsme si stanovili pravidla slušného a bez-
pečného chování v MŠ, společně s rodiči 
dbáme na dodržování zvýšených hygi-
enických opatření a připomněli jsme si 
pravidla bezpečnosti při pobytu na školní 
zahradě i mimo areál školky – při vycház-
kách. V dalších týdnech si děti rozšířili 
znalosti a dovednosti v oblasti Dopravy a 
Integrovaného záchranného sboru (IZS) 
– o zdravotnické záchranné službě, hasi-
čích a policii, o lidech, kteří tam pracují 
a o důležitých telefonních číslech, která 
máme volat v případě nouze. Hlavním cí-
lem bylo samozřejmě to, aby děti věděli, 
jak se v nebezpečných situacích zacho-
vat. Protože se však často "lehko řekne, 
ale těžko udělá", rozhodli jsme se s dět-
mi vyzkoušet nácvik evakuace v přípa-
dě požáru přímo v MŠ. Nejprve jsme si 
vysvětlili, co se musí dělat, pokud někde 

hoří. Ukázali jsme si, kde se v MŠ nachá-
zí obrázek "únikový východ", a co zna-
mená. Poté jsme se formou hry - reakce 
na zvolání "Hoří!" - snažili všeho nechat 
a co nejrychleji se seřadit u dospělého 
člověka a připravit se tak k odchodu ven 
z budovy. No, a nakonec jsme nasimulo-
vali samotnou evakuaci - zvoláním "Hoří!" 
-  uprostřed přípravy na pobyt venku. 
Děti se měly co nejrychleji, ale v klidu, 
seřadit a dostat se ven z budovy. Všichni 
tento nácvik evakuace zvládli, přestože 
to pro ně jistě nebylo jednoduché. Na 
závěr jsme si ale samozřejmě řekli, že 
to byl pouze nácvik, a že jindy se "Hoří!" 
zbytečně nevolá.
Celý tento dlouhodobý projekt měl být 
slavnostně zakončen společným „Dnem 
Bezpečnosti“ v MŠ Drtinova, bohužel se 
tak z důvodu vládních opatření ale ne-
stalo. My jsme se však nevzdali a uspořá-
dali si vlastní „Bezpečnostní den“ v naší 
školce a pouze pro naše děti.

I když se děti nemohly osobně setkat 
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s lékaři, hasiči ani policisty nebo vidět 
jejich práci naživo, měly již dostatek zá-
kladních poznatků a vědomostí o těchto 
profesích – takže si na ně mohly přímo 
zahrát!
Pomocí připravených motivačních her si 
děti vyzkoušely:

- jako lékaři – podání první pomoci zraně-
nému (oběhnutí dané mety s lékárničkou 
k cíli)
 - jako policisté – chytání zloděje (PH 
„Na chytače“)
 - jako hasiči – záchranu ztracené ko-
čičky ze stromu (štafeta, podávání 
předmětu v zástupu) a mnoho dalších 
činností: jízdu zručnosti, sestavování 
obrázků členů IZS, nebo námětovou hru 
„Na oznamovatele“ s maxi – mobilem.

Myslíme, že to bylo velmi vydařené do-
poledne, které přineslo mnoho zábavy a 
legrace všem zúčastněným – jak malým, 
větším, tak i dospělým.
Tímto dnem jsme tedy uzavřely naše 
povídání na téma „Bezpečnost“ a začali 
jsme se s dětmi těšit na to, co přinese 
„Podzim“.
Společně s rodiči jsme si na začátku 
školního roku naplánovali, že si uděláme 
podzimní dílnu, kde s dětmi vytvoříme 
nějaké podzimní dekorace.
Vzhledem k momentální situaci jsme bo-
hužel tuto akci opět nemohli uskutečnit. 
My jsme ale nezoufaly a vymyslely ná-
hradní plán…
Rodiče nám do mateřské školy moh-
li nosit různé přírodniny, kterými se to 
v tomto krásném období v přírodě jen 
hemží …kaštany, žaludy, šípky, bukvice, 
ořechy…které jsme s dětmi využili ne-
jen k výrobě dekorací, ale také k různým 
hrám. Kluci si zahráli na zemědělce a 
vozili v náklaďácích a traktorech bram-
bory (kaštany) z pole do skladu, ořechy 
jsme použili jako krásný zvučný hudební 
nástroj při doprovodu písniček, ze šípků 
jsme si uvařili čaj, upekli jsme si jableč-
ný závin z jablíček a také jsme kaštany 
použili jako příjemnou masážní pomůcku. 
Děti si masírovaly nožky a vzájemně i 
záda. Moc je hry s těmito přírodninami 
bavily.
A protože jsme chtěli zapojit i rodiče, 
poprosili jsme je, aby s dětmi doma  vy-
tvořili něco krásného, přinesli nám to do 
školky, a my jsme potom pro ně uspořá-
dali výstavku společných prací.
Musíme říci, že všechny výrobky byly 
překrásné a rodiče sami uznali, že je 
společná tvorba s dětmi velice bavila.
Všechny dekorace jsou rozmístěné po 
naší školce a budou nám ji zdobit až do 
období Adventu.
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…DĚKUJEME!

Pro načerpání té pravé podzimní atmo-
sféry a pozitivní energie jsme se společ-
ně všichni vydali koncem října na výlet 
do lesa. Při příjezdu už na nás čekal pan 
lesník Lokvenc, který se s námi přivítal, 
a provedl nás stezkou, kterou pro ná-
vštěvníky lesa připravili Městské lesy. 
Nejdříve jsme si zopakovali pravidla, jak 
se správně chovat v lese, také jsme si 
řekli, co je pro les škodlivé. Dále jsme 
se zastavili u tabule, abychom zjistili, 
jak dlouho se v lese a v přírodě rozklá-
dají odpadky. Dále jsme hledali ptáčky a 
jejich budky, poznávali stromy a jejich 
plody. Nakonec jsme utvořili dlouhého 
hada a společně došli skoro až k autobu-
su. Bylo to moc příjemné a hezké dopo-
ledne, všichni jsme si to náramně užili a 
odnesli si spoustu příjemných zážitků a 
zajímavých poznatků.

Po návratu z prodloužených „podzimních 
prázdnin“ jsme ve třídě starších dětí – u 
Papoušků – zavedli také možnost „Dis-
tančního vzdělávání předškolních dětí“, 
což znamená: učení se na dálku.
Náměty na činnosti a různorodé aktivity 
dostávají děti jednou týdně, korespon-
dují s věcmi, o kterých si povídáme v ma-
teřské škole, a zároveň plně odpovídají 
individuálním potřebám předškoláků.
…Milí rodiče, děkujeme, že nám jste v 
této nelehké době nápomocni, že do-
kážete v sobě najít dostatek sil, vše si 
řádně rozvrhnout a zvládnout.
Nesmíme totiž v této prapodivné době 
zapomínat na to základní, co nás 
všechny drží pospolu…rodina, láska a 
společně strávený čas.

Mějte se rádi a buďte zdraví.

Vaše paní učitelky 
Eva, Monika, Klára a Eva
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VII. TŘÍDA - Medvídci
Začátek školního roku jsme odstartovali 
plni sil, chuti a energie. Sice nás to po-
stupně opouštělo vlivem měnící se situa-
ce s přibývajícími zákazy, v jejichž dů-
sledku se postupně začaly rušit všechny 
námi naplánované akce, ale přes to jsme 
se snažili si toto náročné období užít.

Během září jsme se věnovali tématu 
bezpečnosti a integrovanému záchran-
nému systému. Proto jsme u nás ve škol-
ce přivítali strážníka Městské policie s 
programem o první pomoci. Děti si mohly 
vyzkoušet ošetřit drobné poranění, za-
balit se do termofólie nebo jak správně 
provádět masáž srdce na figurínách. 
Další akcí byla návštěva cvičeného psa, 
který nám předvedl, jak umí zadržet 
zloděje. Odměnou mu za to bylo několik 
pamlsků z rukou dětí.

V říjnu jsme se věnovali darům podzimu, 
hlavně ovoci a zelenině. Děti si vyrobi-
ly zdravé mlsání – křížaly, na kterých si 

pochutnávaly v průběhu celého podzimu. 
Nemohli jsme ani vynechat oblíbené pe-
čení, tentokrát to byly koláče s jablky 
a povidly.

V tématu o dracích jsme vyhlásili soutěž 
pro děti a jejich rodiče O NEJORIGI-
NÁLNĚJŠÍHO DRAKA, která spočívala 
ve výrobě draka z čehokoli. Sešlo se nám 
opravdu hodně úžasných draků. Rodiče s 
dětmi to pojali velmi kreativně, proto 
bylo dost obtížné vybrat toho NEJ… a 
tak na „bedně“ stáli všichni zúčastnění a 
domů si odnesli odměnu s diplomem. Dra-
ky jsme si pak nechali ve školce po celý 
podzim, jako krásnou výzdobu.
Všichni jsme se těšili, na oblíbené cvi-
čení v tělocvičně ZŠ 5. května, ale to už 
jsme, bohužel, nestihli. Přišli jsme tedy s 
náhradním plánem a to dopoledními výle-
ty a delšími procházkami. Počasí nám do-
cela přálo a tak jsme několikrát vyrazili 
do lesa, např. na Čertovy Hrady, a nebo 
na průzkumnou výpravu po neznámých 
cestách. Pokud bude počasí příznivé, bu-
deme v těchto výletech pokračovat, do-
kud nebudeme moct do tělocvičny.

D Ě K U J E M E 
panu J A N Á K O V I 

za sponzorský dar na nákup 
odrážedel a koloběžek pro děti.
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VIII. TŘÍDA - Veverky
Hurá, září a můžeme do školky. Pro vět-
šinu dětí z naší třídy, bylo letos 1. září 
prvním dnem, vstupu do mateřské školy. 
První dny byly velmi hravé a všichni jsme 
si na sebe zvykali. Vše ale dopadlo na vý-
bornou a u Veverek je letos zase úžasná 
parta.

Ke konci září jsme si na hřišti před ma-
teřskou školkou uspořádali závody na od-
rážedlech. Závodní klání mělo své vítěze 
– všichni si domů odnesli nejen medaili, 
ale také super zážitek ze sportovního 
výkonu.
Podzim nám přináší řadu nevšedních zá-
žitků v podobě barev, vůní a chutí. Pro 
vytvoření vztahu dětí k podzimnímu ob-
dobí jsme i my v naší MŠ zařadily téma, 
motivované touto problematikou tak, aby 
se děti blíže seznamovaly s přírodou ko-

lem nás pomocí všech smyslů.
S dětmi jsme pozorovali dozrávající ovo-
ce a zeleninu na zahrádkách. Plody jsme 
využili při výtvarné a pracovní činnosti. 
Pracovali jsme s plastelínou, modelovali 
tvary ovoce. Ochutnali jsme ovoce i růz-
né druhy zeleniny. Z domácích jablíček 
jsme si upekli jablkový závin – a jak se 
děti olizovaly.

Zahráli jsme si pohádku ,,O veliké řepě“ 
a ze zeleniny vyrobili skřítka ,,Brambor-
níčka“.
Rádi chodíme do přírody a pozorujeme 
podzimní krajinu.
My jsme parta veselá, a proto se těšíme 
i na další roční období, které nám přine-
se mnoho námětů na naše společné hry.

Všem rodičům a jejich dětem 
přejeme, aby toto nelehké ob-
dobí zvládli ve zdraví nejen fy-
zickém, ale hlavně i psychic-
kém, aby si společně užili co 
nejvíce krás podzimu a mohli s 
radostí prožít přípravy na nej-
hezčí svátky v roce!

Vaše učitelky z Lipničky
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Po prázdninách třída sluníček přivítala tři nové kamarády, kte-
ří se s námi rychle sžili a bez problémů zapadli do kolektivu. 
Hned první týden v září jsme se dohodli na pravidlech, kterými 
se budeme celý školní rok řídit. Menšími úpravami prošla naše 
školní zahrada. Máme obnovený asfaltový plácek, který děti 
využívají k jízdě na koloběžkách a zrenovovanou průlezku s 
horolezeckou stěnou. Momentálně probíhají úpravy v předza-
hrádce budovy MŠ. Začátkem října se nám podařilo uskuteč-
nit již dlouho plánovanou akci „Rytmy sběrného dvora“. Prožili 
jsme úžasnou hodinu, kdy se do bubnování zapojily i nejvíce 
nesmělé děti. Vzhledem ke koronavirové situaci, kdy jsme mu-
seli veškeré akce odvolat, jsme se rozhodli uskutečnit alespoň 
soutěž pro rodiče s dětmi „O nejhezčího vlastnoručně vyro-
beného draka“. 
Soutěž vyhodnotila porota sestavená z rodičů a účastnily se 
všechny přítomné děti. Všem moc děkujeme za účast.
1. místo získala Anežka Vostrá, 2. místo Sofinka Dvořá-
ková a o 3. místo se dělí Tonda Vostrý, Anetka Šmídová a 
Majda Zimáková.
V těchto dnech si povídáme o podzimu, vyrábíme, sbíráme pod-
zimní plody a společně jsme si celou školku krásně podzimně 
vyzdobili tak, abychom se v ní cítili dobře.

Sluníčka, MŠ Žireč

IX. TŘÍDA - Sluníčka

MŠ  Žireč


